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Zyra e Kryetarit

Kryetari: Zenun Elezaj

(Dekla rata e misionit:Pérgatitja e t¢ gjitha materialeve pér mbledh

t& nivelit & qeverisjes lokale ( pérgatitja e Rregulloreve ,Vendimeve, Udhéz
qeverisje sa mé t& miré t& gjitha Drejtorive t& KK. gjithnjé né shérbim té gytetaréve t& Komunés.

jet e Kuvendit Komunal,né sferén e legjislacionit |
imeve etj) qé kané t& b&jné me njé

-

Deklarata e vizionit: Eshig pergjegjése pér sigurimin e personelit t& drejtorive me udhézime, politika dhe procedura
pér menaxhimin dhe implementimin e aktiviteteve, menaxhimin e buxhetit dhe (€ financave té drejtorive.

r

(ytetarét e Komunés soné,

Deklarata e Qéllimit: Bashképunimi né mes t& Komisioneve t&¢ KK
dhe lokal, OJQ-té, biznesin etj, me qéllim t& ofrin
ekonomik 1€ géndrueshém (& Komungs né pér

—S€ ,me subjektet relevante né nivelin gendror
1it sa mé t& miré t¢ shérbimeve ndaj qytetarit dhe pér njé zhvillim
jithési dhe me ket edhe t& ngrities s& mirégenies pér & gjithe

Performanca :

[ Kategorité buxhetore 2021 2022 2023
1|Paga dhe méditje - 107,402.00 102,402.00 102,402.00
2[Mallra dhe shérbime 35,000.00 35,000.00 35,000.00
J|Komunali
| 4|Subv. dhe transfere 126,000.00 135,026.00 154,145.00
| 5| Kapitale g
[ TOTALI 268,402.00[ 272,428.00 291,547.00
ﬁlumri i 1& punésuarve 10 [ 10 10 f
2021 2022 2023
’T(meilalive B
| Pérgatitja e t& gjitha materialeve pér mbledhjet | Mbajtja e Mbajtja e Mbajtja e mbledhjeve

e Kuvendit Komunal,né sferén e legjislacionit t&

nivelit & qeverisjes lokale ( nxjerrjia e
‘ Rregulloreve ,Vendimeve, Udhézimeve etj) qé

kan€ t&€ bé&jné me njé qeverisje sa mé t& mire t&
giitha Drejtorive t& KK. gjithnjé né shérbim t&
| gjithé gytetaréve t¢ Komunés.

mbledhjeve sipas
afateve kalendarike
te planit vjetor

mbledhjeve sipas

afateve
kalendarike te
planit vjetor

vjetor

sipas afateve
kalendarike te planit

Kualitative

I. Kuvendi gjaté vitit kalendarik planifikon tj

mbajé 12 mbledhje té rregullta- obligative 12 12 12
2. KPF po ashtu 12 mbledhje obligative........... 12 12 12
| 3.Mbledhjet e rregullta te Bordit te drejt. 12 12 12




Zyra e Kuvendit Komunal

Kryesuesi : Fadil Gashi

Deklarata e misionit: Kuvendi i Komungs &shté organi mé i larté i Komuns, i cili ushtron funksionin e
pushtetit lokal, t& pércaktuar me LVL — né dhe Statutin e Komungs.

Kuvendi i Komunés ka 27 antaré .

Kuvendi i Komunés ka pérgjegjési pér fushat ng vijim:

a) Miratimin, ndryshimin dhe shfugizimin e Statutit. Rregullores s& punés dhe rregulloreve komunale,

b) Miratimin e buxhetit dhe t& planeve investuese;

¢) Miratimin e ¢éshtjeve té tjera financiare, 1& cilat jang t& rezervuara pér Kuvendin, sipas Statutit apo
Rregullores sé punés;

d) Raportin vjetor;

) Themelimin e komisioneve t& kérkuara sipas Ligjit;

f) Zgjedhja e kryesuesit dhe zévendskryesuesit t& Kuvendit t& Komunés pér komunitete dhe nénkryetarit
pér komunitete;

g) Nivelin e taksave, tarifave dhe gjobave komunale:

h) Krijimin dhe pérdorimin e simboleve, dekoratave dhe titu
né fugi;

i) Emértimin dhe riemértimin e rrugéve, rrugicave dhe vendeve té tjera publike;

1) Arritjen dhe miratimin e marréveshjeve ndérkomunale dhe brendakomunale;

k) Marrjen e vendimeve pér t'u bashkuar me asociacione peérfagésuese té komunave t& Republikés sé
Kosovés dhe pérgjegjési té tjera qé kérkohen me ligj.

jve t& nderit t& Komunés, né pajtim me ligjin

Deklarata e vizionit: Kuvendi i Komunés dhe organet e tij (komitetet e pérhershme dhe ato ad hoc), me

subjektet relevante t& nivelit gendror dhe ato lokal, OJQ-t&, bizneset etj, me q&llim (& ofrimit sa mé &
| miré t& shérbimeve ndaj qytetaréve, angazhohet pér njé zhvillim ekonomik t& géndrueshém té Komunés
né pergjithési dhe me k&g edhe té ngritjes sé miréqenies pér € gjithé qytetarét e Komunés soné, duke
pértshiré kétu ndérmarrjen edhe t& aktiviteteve tjera t€ domosdoshme pér kujdesin g€ qytetarét e
Komunés 1& gézojné t& gjitha & drejtat dhe lirite pa dallim,

Deklarata e Q&llimit: Bashképunimi né mes t& Komisioneve t& KK —s& ,me subjektet relevante né nivelin
gendror dhe lokal, OJQ-t&, biznesin etj, me qéllim & ofrimit sa m& & miré (& shérbimeve ndaj qytetarit
dhe pér njé zhvillim ekonomik t& qéndrueshém t& Komunés né pérgjithési dhe me keté edhe t& ngritjes sé
miréqenies pér 1€ gjithe qytetarét e Komunés soné

L -




Performanca :

L Kategorité buxhetore 2021 2022 2023
1|Paga dhe méditje - 152,337.00 132,337.00 132,337.00
2|Mallra dhe shérbime 5,000.00 5,000.00 5,000.,00
3| Komunali
4|Subv. dhe trans fere
5|Kapitale
TOTALI i 157,337 137,337 137,337
| Deputetet ¢ Asamblesé komunale } 27 { 27 ‘ ii_l'
[ 2021 2022 2023 !
| Kuantitative
"Kuvendi | Komunés dhe organet e tij (komitetet e Mbajtja e Mbajtja e Mbajtja e mbledhjeve

pérhershme dhe ato ad hoc), me subjektet
relevante té nivelit gendror dhe ato lokal. 0QJQ-t8,
bizneset etj, ka qéllim ofrimin sa mé & mirs &
shérbimeve ndaj qytetaréve, angazhohet pér njé
zhvillim ekonomik 18 qéndrueshém t& Komunés
né pérgjithési dhe me kété edhe t& ngritjes sé
mirégenies pér t& gjithé qytetarét ¢ Komunds song,
duke pérfshiré kétu ndérmarrjen edhe (&
aktiviteteve tjera t& domosdoshme pér kujdesin qé
qytetar€t e Komunés 1€ gézojné t& gjitha té drejtat
dhe lirité pa dallim.

mbledhjeve sipas
afateve kalendarike
te planit vjetor

mbledhjeve sipas
afateve kalendarike
te planit vjetor

sipas afateve ‘
kalendarike te planit
vijetor

| Kualitative

I Kuvendi gjaté vitit kalendarik planifikon i
mbaj€ 12 mbledhje ¢ rregullta-
obligative.................

2. KPF po ashtu 12 mbledhje obligative...........
| 3.Mbledhjet ¢ rregullta te Bordit te Drejtoreve

12
12
12

12
12
12




Administrata dhe personeli

Drejtori: Binak Syla

‘ Deklarata ¢ misionit: Ndihmon kuvendin dhe komitetet dhe ju siguron informacione dhe raporte t¢ ndryshme,
| Ndihmon Bordin e Drejtoréve pér mbarévajtien e punéve gé& u pérkasin lémit & DAP. Zbaton t& gjitha aktet
dhe vendimet e komunés, pérgalit raportin e punés dhe programin — objektivat e késaj drejtorie. Propozon
personelin udhéheqés dhe personelin tjetér pér drejiorité, Kryen edhe puné té tjera q¢ ngarkohen nga kuvendi

| dhe kryetari, etj

‘ Deklarata e Vizionit: Administrata siguron & gjitha shérbimet administrative te Drejtorisé, mbikéqyr;!
‘ procedurat e menaxhimit & stafit t& shérbimit civil. gjithashtu menaxhon me stafin dhe buxhetin e késaj
drejtorie.

‘ Deklarata e Qéllimit: Menagjimi me njé nivel t& lars te gjithé administratés komunale, ofrimi i shérbimeve
‘ cilésore pér qytetarét,

Performaneca :

Kategorité buxhetore 2021 2022 2023
1|Paga dhe méditje 241,358.00 239,358.00 239,358.00
2|Mallra dhe shérbime 87,000.00 87,000.00 87,000.00
| 3| Komunalit
4|Subven. dhe transf,
5|Kapitale 60,000.00 50,000 60,000
L TOTALI 388,358.00 376,358.00 386,358.00
_| _N_mﬁm'ti:'—mmésum—ve—'——-_ """ —_'_ _ 44 ] 44 T 44 :l
N 2021 2022 2023
| Kuantitative o - - 1
1. Do (€ [eshohen certifikata & giendjes 20.000 41.000 42,000 |
‘ civile 12.000 13.000 14.000
2.Pranimi kérkesave, ankesave parshtresave
et
Kualitative - T s
I_PTndr—u,[ﬁ:lERWD té béhet sipas |
programit Unik t& Kosovés , ku do & kemi
njé pérmirésim t& kualitetit ng shérbimet e 90% 9504 959%,
| karakterit civil VS e ]




Inspeksioni
Drejtori: Petrit Bekaj

‘ Deklarata e Misionit: Zbatusheméria e Ligjit nga ana e t& gjitha sektoréve te Inspeksionit.

S _ |

Deklarata e Vizionit: Misionit: Administrata siguron t& gjitha procedurat, udhézimet dhe politikat p&r implementimin
‘ sa m¢ € mire (€ aktiviteteve t& késaj drejtorie, menaxhon me stafin, Inspektorét, buxhetin dhe financat e késaj
| drejtorie.

———

‘ Deklarata e Q&llimit:. Arritja e efikasitetit 1@ gjithe Sektoréve & Inspeksionit , azhuritetit dhe respektimit,dhe
‘ implementimit t& dispozitave ligjore me pérpikéri

Performanca ;

Kategorité buxhetore 2021 2022 2023
1|Paga dhe méditje 50,408.00 49,408.00 49,408.00
2|Mallra dhe shérbime 12,000.00 12,000.00 12,000.00
3| Komunalit
4|Subven. dhe transf.
5| Kapitale 20,000.00 30,000.00 30,000.00
TOTALI 82,408.00 91,408.00 91,408.00
Ir  Numriit punésuarve _L 8 ‘ 8 _ ‘ 8 j
| 2021 | 202 2022 ]

[ Kuantitative
‘ I'1. Do t& pérgatiten raportet mujore, 6 | Gjaté vitit Gjaté vitit Gjaté vitit
mujore dhe vjetore................
‘ 3. Do te shpérndahen, njoftime, kontrolle
| pér sugjerime pér & gjitha punét pér ligjet
_¢ aplikueshme.................
Kualitative

I. 1. Detyra pér raportet ¢ punés, realizimi

| inkasimit té taksave........ 90% 90% 95%
2. Shpérndarja e vazhdueshme ne 95% 96% 97%
realizimin e t& hyrave................ 90% 90% 95%

3. Aksionet pér inkasim 1& pérbashkét me
drejtorité tjera................
| 4. Inkasimi i t& hyrave pér DPU dheR.

S S |




Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim

Drejtori: Aziz Desku

|_ndérlidhura me buxhetin e komunés,

Deklarata ¢ misionit: Béné menaxhimin e buxhetit dhe financave t& komunés, 1 siguron drejtorité me
shérbimet e kontabilitetit dhe menaxhimin ¢ shpenzimeve dhe informon liderét komunal me aktualitetet e

-

Deklarata e vizionit: Pérgaditjia e materialeve pér KPF, menaxhimin e financav
| prezantimit (€ buxhetit, koordinimin e punéve dhe aktiviteteve t& drejtorisé, késhi

| procedurat dhe rregullat n& lidhje me buxhetin dhe financat.

¢ komunale, pérgatitjen e
llon zyrtarét komunal pér

Dekdarata e Qéllimit: Menaxhimi me efigenc e buxhetit komunal , pérgatit buxhetin

komunal pér té gjitha W

Organizatat buxhetore brenda afateve kohore e pércaktuara nga MEF-i, rishikimet buxhetore., analizat,
| raportet etj.
Performanea ;
Kategorité buxhetore 2021 2022 2023
1|Paga dhe méditje 129,597.50 126,598.00 126,598.00
2|Mallra dhe shérbime 225,934.00 125,934.00 125,934.00
3|Komunali 88,000.00 90,830.00 98,448.00
4|Subvenc. dhe tran.
S|Kapitale 120,000.00 190,000.00 150,000.00
TOTALLI 563,531.50 533,362.00 500,980.00
Wumri i t& punésuarve 20 20 20 ‘
2021 2022 2023 |
|__Kuanti_Talive
1 Do te pérgatiten raportet buxhetore- 12 12 12 o
| financiare mujore
2. Do te shpérndahen faturat mbi ngarkesén e 23.000 24.000 25.000

tatimit  né€ prong,identifik.pronave te reja ge
do ndikojn ne rritjen e nr.fakturave

3. Pérpilimi dhe aprovimi i buxhetit vietor dhe
rishikimi pér Organizatat buxhetore.

| Kualitative




Drejtoria pér shérbime publike

Drejtori: Ibér Elezaj

(Deklarata e Misionit:- Béné mbikéqyrjen rreth mirémbajtjes sé rrugéve té komunés,ndri¢imit publik dhe t&
rrugéve,mirémbajtien e kanalizimit dhe ujésjellésit,Iéshon lejet pér puns te kompanive transportuese brenda
- Komunés. Kujdeset pér gjelbérimin e qytetit,mirémbajtjen e hapésirave publike dhe pargeve,varrezave , dhe

né pérgjith€si pér nj& ambient t& pastér per LEr€ territorin e komunés,

—

sa mé 1& mire t€ aktiviteteve t késaj
| drejtorie.

Deklarata e Vizionit: Administrata siguron t& gjitha procedurat, udhézimet dhe politikat pér implementimin
drejtorie, menaxhon me stafin, [nspektorét, buxhetin dhe financat e késaj

==

‘ Deklarata ¢ Qéllimit:Mirémbajtjen e rrugéve té
kanalizimit dhe ujésjellésit. Léshon lejet

| g€ kéto kompani té jené t& pajisura me mjetet e nevojshme.

|

komunés, ndrigimin publik dhe t& rrugéve, mirémbajtjen e
pér puné t& komOnaive transportuese, brenda komungs dhe kujdeset

Performanca :

3. Mirémbajtja e gjelbérimit — i pargeve.
4. Mirémbajtjia e ndricimit publik- oaza dhe ale.

Kategorité buxhetore 2021 2022 2023
1| Paga dhe méditje 131,883.00 127,285.00 127,285.00
2|Mallra dhe shérbime 228,525.00 269,739.00 232,002.00
3| Komunali 5,000.00 5,000.00 5,000.00
4|Transfere dhe subvencione
5| Kapitale 180,000.00 610,000.00 629,000.00
L TOTALI 545,408.00( 1,012,024.00 993,287.00
_—Nu_m_ri i (¢ punésuarve 18 18 18
2021 2022 2023
Kuantitative I ' - ]
T Mirémbajtja e rrugéve urbane dhe rurale- Gjaté téré vititt | Gjaté (éré vititt Gjaté tére
2. Mirémbajtja verore e rrugéve urbane — vititt

Kualitative

1. Mundésité e p&rmirésimit te mirémbajtjes se | *
rrugéve 2.mirémbajtja verore .
3. mirémbajtia  dimérore
rrugeve,ndrigimi i tyre,

4. mirémbajtja ¢ ndricimit ekzistues, sinjalizimi i

dhe  vjetore e

113

| rrugve etj.




Zyra Komunale e Komuniteteve
U.D. Menaxheri:Silvia Rashkoviq

]

o
(&)

klarata e Misionit: Planifikon, menaxhon dhe koordinon punén e sektoréve t& ZKK. Menaxhon stafin,
jektet dhe buxhetin e ZKK.

Q
=

-

‘ Deklarata e Q&llimit; Qéllimi kryesor i késaj Drejtorie &shte gé t& ndihmon né zhvillimin e gjithanshém t&
gjitha komuniteteve & komunés me theks t& posacém pér minoritetet

r

Deklarata e Vizionit :Bashképunimi me komunitetet rreth ceshtjeve gé kané t& béjné lidhur me kérkesat e
Komuniteteve qé& adresohen ndaj qeverisjes lokale dhe q& kang t& bé&jné me ofrimin e kushteve sa me t&
favorshme pér njé zhvillim & gjithmbarshém ekonomik, arsimor dhe kulturor pér komunitetet dhe me keté
edhe t& minoriteteve & jetojné né komunén tong, si dhe krijimin e kushteve jetésore pér komunitetet.

B — e e e

Performanea :

Kategorité buxhetore 2021 2022 2023
L{Paga dhe méditje 21,153.00 20,153.00 20,153.00
2|Mallra dhe s h&rbime 13,000.00 13,000.00 13,000.00
3| Komunali
4|Transfere dhe subvencione
5|Kapitale
TOTALI 34,153.00 33,153.00 33,153.00
Emmé punésuarve - [_ 4 f 4 | 4 j
2021 2022 2023

" Kuantitative
I Ofrimi i ndihmés efikase pér komunitetet e Gjaté vitit Gjaté vitit Gjaté vitit
komunés  dhe  shérbimeve pérkatése  né
pérmirésimin e pozités sé tyre , dhe mirgenje sa mé
1€ miré, si dhe minoriteteve.

Kualitative
| Bashkpunimi me Drejtorin e F.E.ZI1. dhe Gjaté vitit Gjaté vitit Gjaté vitit
Sherb.Publike —gjetja donatoreve
6. Gjetja e donatoreve, dhe nese arrihet kjo,
ahere Komuna do participoj maximumi 20%.




Drejtoria pér Bujqési,Pylltari dhe Zhvillim Rural

Drejtori: Naser Morina

‘ Deklarata ¢ misionit: Drejtoria pér bujgési,pylltari dhe zhvillim rural béné menaxhimin e stafit t&
‘ drejtorisg, burimeve financiare dhe béné koordinimin me agjencionet tjera geveritare pér aktivitetet
| bujqésore dhe zhvillim rural.

| Deklarata e Vizionit: DB éshte pérgjegjése pér koordinimin e punéve me QJQ me qéllim & mbéshtetjes
s¢€ aktiviteteve bujqésore, t& lidhé dhe bashk&punojé me kooperativat bujgésore, ofroj& trajnime, ofroj&
shérbime veterinere dhe 1& kujdeset pér mbrojtjen e shéndetit dhe parandalojé sémundjet ¢ kafshave,

——

[ Deklarata o Qellimit; Implmnimi i politikave zhvillimore pér bujqési, koordinon dhe mbikéqyré
‘ organizatat, asociacionet bujqésore, pérgatit planin per & mbjellat vietore dhe siguron qé kéto plane t&
‘ implementohen, Koordinon punén me organet e qgeverisé, pérgatitien dhe implementimin e politikave
L Zhillimore pér rajonet rurale 1§ Komungs.

| koordinojé dhe t mbikeiqyre akiivitetet ¢ gjuetisé dhe pylitarise, -

Performanca :

[ Kategorité buxhetore 2021 2022 2023
1|Paga dhe méditje 62,541.00 61,541.00 61,541.00
2|Mallra dhe shérbime 15,000.00 15,000.00 15,000.00
3| Komunali
4|Transfere dhe subvencione 90,000 100,000 100,000
5|Kapitale 160,000.00 170,000 170,000
| TOTALI [ 327,541.00[  346,541.00 346,541.00
[Numr T€ pungsvarve ]
2021 2023 #

| Kuantitative
1. Pérpﬁﬂ—(ﬂm_p‘ér_cjclija i nﬁ@ﬁa{@c@
vjeshtore,
2. Pérpilimi, raportimi, monitoringi i korrje-shirjeve,
vieljeve. grumbullimi i te mirave bujgésore.

Gjat vitit Gjat vitit _'—}

L Kualitative — ' -
| Inkasomi i mjeteve nga shndrimi i tokés | Mundesite Mundesite
bujgésore ne jo bujgésore. buxhetore do Bl S

2. Realizimi i projekteve ne l&émin e bujgésisé shprehen edhe ne shprehen edhe
kualitetin e pikes 2 | ne kualitetin e
pikes 2

Mundesite
buxhetore do
shprehen edhe
ne kualitetin e
pikes 2

|
|
|
_

10




Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe prong

Drejtoresha : Njomza Grabanica

L

Deklarata e misionit:- Shqyrtimi i t& gjitha kérkesave té aplikuesve dhe zgjidhja e tyre konform
dokumentacionit tekniko-gjeodezik ;pronésor dhe ligjeve né fugi

konform Ligjit mbi Kadastrin.

Deklarata ¢ Vizionit:Profeksionizmi | punés sé shérbimit kadastral,aplikimi i teknologjisé bashkékohore

shérbimeve kladastrale, konform saj edhe inkasomi i & hyrave nga kjo veprimtari.

Deklarata e Qéllimit: Pérmes aplikimit t& teknologjisé sé pérparuar t& rritet efikasiteti dhe kualiteti i

Performanca :

Kategorité buxhetore 2021 2022 2023
I{Paga dhe méditje 63,875.00 62,875.00 62.875.00
2|Mallra dhe sh&rbime 13,000.00 13,000.00 13,000.00
3| Komunali
4|Subvenc. dhe transf.
5|Kapitale
TOTALI 76,875.00 75,875.00 75,875.00
[ Numriité punésuarve 11 11 11
o ' 2021 2022 2023
" Kuantitative
L. Trajtimi i kérkesave t¢ kadastrit 900 1000 1000
Kualitative }
B 900 1000 1000

I. Trajtimi Kérkesave t& kadastrait

11




Drejtoria pér Urbanizem, Planifikim Urban dhe Mjedis

Drejtori : Lorenc Marlekn

Deklarata e misionit:-, Shqyrtimi i 1& gjitha kérkesave t& aplikuesve dhe zgjidhja e tyre konform
‘ dokumentacionit tekniko-urbanistik spron€sor dhe ligjeve né fugi

L

S

Deklarata e Vizionit:Prefeksionimi i punés sé€ shérbimit urban,

— . -

Deklarata e Q&llimit: Pérmes aplikimit & teknologjisé s& pérparuar t& rritet efikasiteti dhe kualiteti i
shérbimeve mjedisoere, konform saj edhe inkasomi i t& hyrave nga kjo veprimtari.

Performanca :

Kategorité buxhetore 2021 2022 2023
1|Paga dhe méditje 43,863.00 41,863.00 41,863.00
2|Mallra dhe shérbime 13,000.00 13,000.00 13,000.00
3|Komunali
4|Subvenc. dhe transf.
5|Kapitale 1,660,139.50 1,835,166.50 2,117,315.00
TOTALI 1,717,002.50 1,890,029.50 2.,172,178.00)
[ Numri i €pungsiarve ] g 1 6 T & ]
2021 | a20m [ 2023 ]
kL e T i B
I.. Trajtimi i kérkesave t& urbanistke 1000 1000 1000
KUHIMF—-—_—— ] o o .
'\ R 1000 1000 1000
‘ 1. Trajtimi Kérkesave & urbanistike

L - L__ _._J__.___J____,_J
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Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenic Sociale

Deklarata e Misionit: DSHMS siguron zbatimin e kujdesit parésor shéndetésor duke i dhéné pérparési zbatimit
¢ masave parandaluese.népérmjet zbatimit ta konceptit & mjekésise familjare,si dhe brenda synimeve té
politikave shéndetésore te siguroj ofrimin e shérbimeve shéndetésore kualitative , mbikéqyré situatén
epidemiologjike ne nivel komunal,si dhe pérkujdesjen pér mirégenie sociale (& kategorive te caktuara t&
popullatés sé saj,

Dréjtori: Hekuran Sejdiu

planifikimin familjar, kujdes paliatiy ef.

|_Dt_:kfar_ata_e Qéllimit: Arritja e rezultateve sa mé (€ larta ng sferén e shéndetésise primare

Performanca :

Kategorité buxhetore 2021 2022 2023 —‘
1|Paga dhe méditje 1,036,039 1,037,807 1,062,867
2|Mallra dhe shérbime 253,931 212,000 212,000
3| Komunali 42,000 42,000 42,000
4|/Subvenc. dhe transf,
5|Kapitale 215,000 826,970 811,907

|  |TOTALI 1,546,970 2,118,777 2,128,774

(Numri € punésuarve

| Kuantitative

I. Edukimi shéndetésor Tere vitin Tere vitin Tere vitin
2. Vaksinimi
| 3. Diagnostifikimj i sémundjeve
‘ 4. Trajtimi i sémundjeve
5. Kujdesi paliativ
6. Sistemi informativ shéndetésor
7. Infrastruktura ( 24 Objekte )
Subvencione pér triliﬁ__ o
Kualitative

Niveli i kualitetit _1
mvaret nga buxheti /

J

. Planifikimi Niveli i kualitetit
| 2. SWOT Analiza-Analiza kérkimore ‘ mvaret nga buxhet;
| 3. Auditi Shéndetésor

oI I

Niveli i kualitetit
mvaret nga
buxheti
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Drejtoria Kulturg, Rini dhe Sport

Drejtori: Skender Merturi

| Deklarata ¢ Misionit: Deklarata e Misionit: DKRS - ushtron funksionin dhe pérgjegjésit e saja né baze té—’
ligjit nr.03 neni 145. Ky ligj ka pér gellim avansimin e vazhdueshém t& pies€marrjés sé té rinjve né procesin
¢ vendimmarrjes pa kurrfar dallimi dhe perjashtimi né zhvillimin e njé shoqérie demokratike. Njéherit kjo

drejtori i udhéheq t& gjitha aktivitetet kulturo-artistike. sportive , pastaj punét né lémin e trashégimisé,

| arkivés, bibliotekarisg et]. SV

T

Deklarata e Vizionit: Vizioni yné &shté pérfshirja e t& gjithe t& rinjéve né aktivitete kulturo — artistike,
| sportive me gellim t& zbulimit dhe mbgshtetjés sé talentéve (& rinj€, pa dallime dhe duke lgng hapsiré edhe
‘ pér komunitete tjera .

S e L]

Deklarata e Qéllimit::  Arritja e standardeve sa mE (& larta né gjithé pérfshirjen e t& rinjéve dhe talentéve
NE (€ giitha aktivitetét sportive , kulturo — artistike etj.

Performanca :

[ Kategorité buxhetore 2021 2022 2023
| 1[Paga dhe méditje 80,667 79,667 79,667
2|Mallra dhe shérbime 30,000 30,000 30,000

3|Komunali

4/Subvenc. dhe transf, 64,000 65,000 65,000
S|Kapitale 30,000 70,000 70,000
TOTALIL: 204,667 244,667 244,667
| Numrii € punésuarve 14 14 4|
- 2021 2022 2023 -

[ Kuantitative

I Drejtoria ¢ DKRS ka pér géllim té:'-?érfshij té giitha
grupmoshat né aktivitete kulturo-artistike, rinore. sportive me
karakter edukativ me qellim t& largimit t& t& rinjéve nga dukurite
‘ negative , me qgellim t& njé edukimi kulturor pér & gjitha

| shtresat,

{»Kuemﬂive T

| 1. DKRS ™ pér 1€ arritur me sukses géllimet e veta kéfﬁmﬁﬁ— i T

angazhim maksimal ng t& giithé sektoret ng gjithépérfshirjen ¢ t&

rinjhve né aktivitete kulturo-artistike, sportive,rinore,mbajtjen e

‘ seminareve. promovime librash, debate,shénime e manifestime
pérkujtimore ¢ tema t& tjera né interes (& rinisé dhe qytetaréve t&
komunés.

L e 1
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Drejtoria pér Arsim

Drejtori: Enver Gashi

‘ Deklarata e misionit: DKA
arsimit pér fémijét dhe té rri
té ulét dhe

_personelit pér ngritjen e treguesve té cilésisé.

(€ mésuarit dhe & té mésuarit gj

-ja ushtron funksionet dhe pérgjegjésité e saj né bazé t&
turit. Nxit baraziné né mundésing pér té ndjekur arsimin
(€ mes€m t€ larté né institucionet edukative t& komunés, né z

ligjit lidhur me organizimin e
parashkollor, fillor, t& mesém
hvillimin dhe aftésimin profesional t&

" Deklarata ¢ vizionit: Té sigurojé hapésira.—mjete dhe kushte pér mésim t&réditor

rihen kompetencat e déshirueshme pér formimin
ore ¢ shtetérore.

Q€ promovon parimet evropia
at€ gjithé jetgs duke respektuar barazing e té githéve,
prejardhijeje sociale ose t& zhvillimit psikofizik, né ményre qé té ar
€ gytetarit si kontribuues_aktiv né€ zhvillimet dhe shérbimet shoqér

pa dallim gjinie, etnie,

Deklarata ¢ géllimit: Arritja ¢ standardeve sa n
‘ identitetit kombétar, shtetéror e kulturor ashtu
‘ Kosovés,

i

e té

larta né fushén e edukimit dhe formimi | personalitetit dhe

si¢ parashihet me ligjin pér arsimin parauniversitar né Republikén ¢

Performanca :

ne té

J

S

evropiane t& objekteve shkollore dhe t& té
mésuarit.N€ juridiksionin ¢ saj sot jang: dy
institucione publike parashkollor né qytetin e
Klings; 17 shkolla amé fillore dhe 9 paralele t&
tyre t€ ndara; 2 shkolla t& mesme t& larta

Kategorité buxhetore 2021 2022 2023

1/|Paga dhe méditje 4,176,000 4,233,210 4,239,722

2 Ma"ra dhe shérbilne 279,610 433,610 448,000

3| Komunalit 45,000 45,000 45,000

S|Subvencione dhe tra nsfere 25,000 25,000 25,000

6l Kapitale 220,000 220,000 220,000

TOTALI 4,745,610 4,956,820 4,977,722
| Numri i ¢ punésuarve ———T_ 653 653 653 ]
- - 2021 2022 2023 ]
‘&m_mitalive - L - l
’T Drejtoria e Arsimit ka pér qallim @ i 8664 shk.fill. | 8069 shik.fill. | 8745 shk.fill, __1
aktivitetin pér zgjerimin dhe pérshtatjen e | 1841 shk.mesme. | 219] shk.mesme, 2141 shk.mesme, ‘
hapésirave shkollore konform standardeve | 10.555 nx. 10800 nx, 10.886 nx. ‘

Fémijé né Cerdhe:
130

(glimnazi dhe shkolla profesionale).

‘ Kualitative

‘ l. Pér t& arritur me sukses géllimet ¢ veta
Drejtoria e Arsimit pérdor 1& gjitha format pér
pérfshirjen sa mé& & madhe té& Bmijéve né
institucionet  parafillore, pe€r pérfshirjen e
fémijéve né klasat e para t& shkollds fillore, pér
rrijen e pjesémarrjes né nivelet e arsimit té
fémijéve me nevoja té veganta mésimore, pér

‘ zgjerimin e rrjetit shkollor dhe pér zhvillimin ¢

?_fcu_attll‘i dote |
vazhdojé téré vitin

vazhdueshém profesional ® kuadrit

| mésimdhénés dhe gjithe personelit té& shkollave. L

15

Kjo ecuri do t&

Fémijé né Cerdhe:
150

e s D —

vazhdojé 1&ré vitin

F&mijé né Cerdhe

téré vitin

]

_Kjo ecuri do tc‘:ﬁzhdojé _‘




Projektet me prioritet pér vitin 2021

]_ijekte zbatuesc

_30,000.00 |
__ 50,000.00
__15,000. .00
40, 000 00 ‘
35.000. 0.00
50.000.00

Ndértimii kandh?lmu né Kérnicé - Shlupel--Brmhc &-Grape

Asfaltimi i rrugéve lokale Zajm - 1- Deig

1

2

__3 hderuml 1 rrugeve dhe mfmqtruklures s néntokésore ng Bukové
4

5

Ndértimi i rrugeve dhe infrastrukturés ncntokesole né Dobérdol
e eniokesore g Dobiindol.

u Asfaltimi i I rrugéve dhe infrastrukturés néntokésore Videjé-Paskalicé-Krushevé e madhe
LU0 S Mpel) . ————>c vidgeTaskaliet-Krushevé e madhe

L7 _Asfaltimi i rrugéve lokale né Shtupel-Kérnicg 100,000.00
L \T Asfaltimi i rrugéve lokale Gjurgjevik i Vogel - Klinave ‘ o 45,000:@_
| 9 | Asfaltimi i rrugéve me infrastrukture nentokesore né Dersnik - Dollc - 50,000.00
Llo Nd@rtimi i rrugeve dhe infrastruktures nentokesore Poterge- Dugajevé N ?O,OO@UA‘
L_ll Ndértimi i_ujésjellésit ng * komunen e Klings o I _10.000.00
12 | Asfaltimi i N1 1 rrugéve dhe infrastrukt. nentok. <. Gllareve-Rixheve- ¢-Stapanice - Zabergje — 30,000.00
‘i Asfaltimi i rrugéve Ujemir- Shtaricé -Sigevé 60.000.00 l
% | Ndértimi i rrugeve dheifﬁruktureq i nentokesore ne Rudic o 40.000.00 ‘
FE Ndértimi i rr rrugeve dhe infrastruktures nentokesore Jashanice - - Resnik-Pogragjé-Jellove _______ 75,000. OUﬂ‘
16 | Ndértimi i rrugeve dhe infrastruktures es nentokesore ni nEKling - ~200,000.00
l_ 17 Ar'iderlmu me guré i Sheshit dhe e rrugéve néqytet o _50,000. 004
A 75,000.00 |

ng \sfaltimi i |1 rrugéve dhe mﬁabtlu]\tunﬁ _néntokésore ore Volljaké-Sferké- - Qupeve L
30,000, OUﬂ‘

‘_ 19 | Asfaltimi i | rrugéve lokale n Cerovik-Qabig -
2 # 55,000. 00

Asfaltimi i rrugéve lokale né Perge\«e

-_ i =R

21 | Asfaltimi i i i rrugéve lokale ng € Gremnik o ___ 40,000.00 ‘
‘_22 Asfaltimi i rrugéve lokale ne Ranoc - Leskoc 3&0&0&‘

23 | Asfaltimi i rrugéve dhe infrastrukiures nentokesore Krusheye e \/ogcl
ey ————=—— — ¢ iaslrukiures nentokesore Krush

25,000.00

}724 Bashkéfinancim me donatore L - - 270,139
‘T Ndertimi i ligenit a kumulues pér furnizim me _uje te pijés pues 0 _100,000.00
1_25 Studimi i fisibilitetit L per trajtimin e ujerave te zeza o 20,000.00
L_?]__ Nd@rtimi i stacionit te autobuséve - gf).O_(}O_.UO_JI
[ Pasadimi i objekteve t¢ viewra 2000000
28 | Projekic né 10,000.00 |
|| Urbanizmi 1,660,140 |

Ndértimi i kanaleve (e vjitjes

140,000.00 |
Sub\@@ne _

Subvencione |

| Hap;'a e puscve p_ lIJ[T._]EI‘i @ lokaw bujgésore me pamﬂglm Subvencione ]

- 20,000.00
160,000.00
Mallera e shcrb@_&_

Fondi di emergjent

 Bujqesia

. e o

Mirémbajtja e pargeve L -




4500000 |
~100,000.00 |
Mallera ¢ sherbime—|
___Mallra ¢ sherbim |
35,000.00 |

Mallra e sherbime |
Mallra e shert?nm
Maﬂra_eﬂ:r_bia 1

—180,000.00 |

| 5.7 5
'j5 Sanimi i gropave te rrugeve me asfalt
3

36 | Ndertimi i impianteve per trajtimin e ujerave te zeza
37 | Mirémbajtja e rrugéve
—_— e e

Fik@@@g@&%@@m_

39 | Zgierimi i rrjetit té ndricimit publik
| £gjerimi 1 rrjetit t& ndri publik -
}_ﬂiﬁkujdesja per gent endacak

AL | Mirémbajja e retit te Kamerave te qytedt

42_| Mirémbaitja e ndrigimit publik_
l Infrastruktura rrugore

43 | Shenjézimi horizontal dhe vertikal i rrugéve - - ! L lU,OOO.UO_‘
| 44 | Reénimi i objekteve te vjetra dhe ndértimeve pa leje - I0,00[EO_‘
'l_ Inspeksioni 20,000.00

L S ool

45 | Ndertimi dhe renovimi i objekteve shendetesore 40,000.00_1
T ———novimi | objekteve shendetesore dadi
%0 | Fumizimi me pajisje mjckesore ___ 60,000.00 |

| 47 | Ndertimi i shiepit pér persona t moshuar S 2500000 |
|'_“3_.'_B'1ﬁ'iﬂ.iifﬂ03_mh_uf.@e_mi_ﬂ<m____ S 90,000.00 |
__LSPE@et_ésia - - 215,000.00 |
4iMdértimi dhe renovimi | objekteve komunale 60,0@
r» Administrata 60,000.00 ’
50 | Rregullimi i oborrit 1¢ kullgs se Muje Krasnigit 10,000.00{
o1 | Ndertimii fushes ndihmese te futbollit ( sportit ) o 20,000.00
Kultura . e - MO._O_O_‘
| 52| Purnzim mepaisje pér kabinet s e 30,000.00 |
| >3 | Furnizim me inventar ne shkolla e T 20,000.00 |
DiR%@E%ﬂ%ﬂ@%@ﬁ@ﬂﬂ@ﬂﬁ@@M@ﬁ_ _170,000.00 |
|| Arsimi B - 220,000.00 |
%E L 70,000.00
56

Fondi pér Vendime te gjykatave SO,OOU.OUtiI

Financat L 120,000.00
| - _ Totali: | _ 2,665,138.50
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Projektet me prioritet pér vitin 2022

— - __30,000.00 |
150,000.00 |
40,000.00 |
30,000.00 |
30,000.00

100,000

30,000.00 |

_['_P_J_ekte zbatu ese

f _4 Ndértimi i trrugeve dhe infrastruktures es nentokesore né Kling
3 | Ndértimi i Kanalizimi ng ' Bokshiqg

. 4_» Ndértimi i 1 trotuarit né ' Cerovik- faza e 1 ¢ dyté
‘;

____._______.__—._

-

Ndértimi i rrugeve dhe infrastrukiurss néntokEsore né Dobérdol
=i —~ 1 1astrukiures nent = Zoburdolt
t’_é“ Zgjerimi dhe 1 dhe riparimi I rrugés Kling- -Dersnik-Dollc

7 |\.dert1m| i |nfraslru!\lures nentokesore dhe mbltokcsore né Dollové
— S nentokesore dhe S b e Dallove

i_ 8 Ndértimi i kanalizimit ng Dranashiq e TN 3@@@_]
L 9 Asfaltimi i rrugés Gjyrgjevik I vogél-Kérmicé e _S_O,U_OO_DOJ
| 10 l Ndértimi i infrastruktures > nentokesore dhe mbltokesore e né Gllarevé _4&020&0 |
l _”_L Asfaltimi i rrugéve lokale ng Shtupel-K érnice G0,000@—l

Blcqulhmr i infrastruktme% nentokesore dhe mbnol\esore né Grabanicg

40,000.00

13 | | Asfaltimi i rruggve  lokale né Gremnik 40,000.00

14 \ldulliurﬂg_me dhe infrastruktures nentokesore ore Jashanice - Resnik-Pogragijé-Jelloye 110,000.00
| Riparimi i rrugés Sigevé-Ujmiré . ———eweo, - _ﬂ),ﬂ)O_OO_J
16 Ndértimii kanalizimit Imit né Shtupel-Kérnicé- &-Binxhe-Grapce - o 90,000204
17 | Asfaltimi i rrugéve dhe mﬁwkruns néntokésore Volljake- ‘Si:rk_Q_pue S S _90,90202]
L 18 Bderhmr i kanalizimit ng Qeskove —I— ____ 40,000.00 |

. ————————

80,000.00 |

19 Asfaltimi i Lrrugéve lokale ne Ranoc - Leskog
60,000.00 |

20 LNdu timi i ujésjellésit ng € komunen e Klings

21 | Bashkéfinancim me donatorg 335,166.50 |
— —akedinancim me donatoré - 11006
r_22 Rregtﬂi@iﬂratit te lumit Drini i bardhg _1@@‘0_00_{

23 _Rregullimi i shtratit 't te lumi Klina ng 1€ dijtim te Grykés se Jarings 100,000.00

_@@_0_@
20,000.00 |
1,835,166.50 |
Subvencione 1
Subvencmne ]
o Subvencmne

l_ 24 Ndertimi i Ilgemt akumulues pér furnizim me uje te e te pijés
25

Projekie né mbeshtctje t& komuniteteve

| Urbanizmi
o e —————
26 Naritja e serave me ¢ participim

[ j7LFurmsz1 me fidane te pemeve te iméta:mjedeér, €r,dredhéza dhe ‘manaferré

_ | Ngrtja e | tufave te dhive '€ me parteipim

e e

l_ 29 furnmm me pemé arrore m_partrugnn o Subvencrone_|
30 Ndértimi | kanaleve  te ujitjes - - 150,000.00 |
[ 3_‘ Fondi emergjent e e . _2&020._00—_[

| Bujgesia ___IE,EQEO_U_—_I

__Mallra e shé_rb_ir_ng_]

Z Muc,mbaﬂyi e drun_iwc dd\oratw v N€ rrugdt e qyte

\_” 2 | Zgjerimi i sipérfageve té e gjelbruara 20&0&@_[
i_ ;4+7H6IIIHI i rrjetit 18 1€ ndrigimit publik ___50_,0@20 |
35 Sanimi i gropave te rrugeve me asfalt 180,0(’)0.00—|l

= k=7 - TUEEVe me asfalt — . —OLRRO |




|36 | Mirembaiia e e ¢ kanligimic

|37 Mirémbajtja e rrietit te Kamerave te gytetit

Mallra e shérbime |
Mallra e shérbime |

__300,000.00 |

3i|_f\_f@_rt:'mi i impianteve PEr trajtimin e ujrave (& zezq ~

o i iy kendeve ¢ ojmve per ez _ 5000000 |
| 40 | Shpimi i puseve pér ujitje te siptrfaqeve te gjelbéruara ne qytet 10,000.00
4] Mirémbajtja e rrugéve Mallra e shérbime |
S 'Efrj's_trﬂkﬂ‘f‘_"r_“g_c’r_e___ S e N s __GE'QCEQQ_J'
3| Futniim me paiie mekesore e T ___ 120,00000

| 44 - Ndértimi i shtepise PEr persona t& moshuar

__370,000.00
336,970.00 |

+ | Ndertimi dhe renovimi i objekteye shéndetésore

| |Shendetésia - __ 826,970.00
L_‘lﬁ_lﬁgu_e;*ﬁn horizontal dhi\irllka_Ii rrugéve - - I0,000EG |
| 47 | Rrénimi i objekteve te vjetra dhe ndértimeve pa leje - 20,002@—1
'___ Inspeksioni o o 30,50.00 |

48 Mﬁti_mﬁ_h_er_enﬁvfmi i objekteve kemunale . o 5Q£0_0£0—|

Mallra e shértir@
Mallra e shérbime |

/:4_9L2hvii|imi i softverit pér menagjim t& autoparku o

|50 | Digjitalizimi i léndés arkivore

| | Administrata - 50,000.00 |
LE_WEE@E@@EQEE@EEE@E___ o 50,000.00 |
|92 | Ndértimi dhe mirémbajtja e objekteve te kultures . 20,000.00 |
Kultura - - 70,000.00 |

53 | Fondi pér zhvillimin e Nve o - 50,000.00 |
|54 Fondi per ekspropriim - . _ 100,000,00 |
5% | Fondi pér Vendime te giykatave T 40,0000
| __|Financat e ___190,000.00 |
|__i"’_tie_npﬂrﬂ‘_Ob_J'ek_te_ve_sh@_@.@_@e_fu_shﬂe_sp_or_W_eEME@E_S_ _ 000040 |
e |_Ftﬂ1i_zf£!memﬂ_ﬂmﬁo_“?__________ - _ 30,000.00 |
| | Arsimi B B 220,000.00 |
L - Totali ; 4,002,136.50 |
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Projektet me prioritet pér vitin 2023

|1 [ Projekie sbaruese - q __30,000.00 |
@ _Nién_iﬂiiLrtﬁ&%@@@@@@ﬁ@ﬂ%ﬁﬂ&@fﬂi@ __200,000.00 |
l[_ 3 Ncﬁtriu_lﬂeieﬁem né komunen e Klings . _ IO_O,E)QO_OJ
|4 | Ndértimi i kanalizimeve ne lagje te qytetit ——— 150,000.00 |
S | Bashkefinancim me donators — - 597,315.00 |
_© | Ndertimi i trotuarit Jagode- Videje - 30,000.00 |

_40,000,00 |
7'0,000.'00—|
150,000.00

7 | Ndértimi i TTUgEs se varrezave né Dresnik
R s oegeelieaile. 0 O

Ndértimi i rrugeve dhe inf'rastruktiri@n_okcsore Poterqge- Dugajevé
9 | Rregullimi i shtratit te lumit Drini i bardhg
=01 I Shiratit te |

7 | Ndértimi  trotuarit ng Berkové-rruga kryesore . o _30,000.00
LJLm@@ﬁw@m@@m@@w@@@@ﬂywﬁa___________ _ __300,000.00
L_f; | Rregullimi i rrugés Kline-Shiupel-Binhe IR 70,000.00
LE_EE@EEEEEEEE@EE______ — L0000
Ljﬂjﬁmmmgﬂaﬁﬁﬁwgﬁw@%@@ﬁwM%M@Q@E____ - __70,000.00
| 15| eI L mugeve dhe infrasruktures nentokesore Zabéric: Qabiq ol 80,000.00 |
||_ 16 | Asfaltimi i rrugsve lokale ne Ranoc - Leskoc - __40,000.00 1|
| 17 Ndértimi i kanalizimit ng Zajm __ S0,0QQQO
|_ﬁ Asfaltimi i rrugéve Ujemir-Shtarics -Sigevé e ED,_OO_OQOJ
|19 Projekte na mbeshtetje t& komuniteteve 20,000.00

_ 2,117315.00

f‘Urban_izmi

lr_ __h{ﬁé‘fjbajtjai‘@ﬂéﬂe dekorativ né rrugg e qytetit . Mallra e sherbﬁni_
| Zgjerimi i sipérfageve té gielbruara - . 50, 000.00
| EHERELRY Hara = S . iz = U

40,000.00 |

225,000.00
— <<5,U000

L 22 ]igjerjmi i rrjetit te ndricimit publik - -

20
20
23 | Sanimij gropave te rrugeve me asfalt

L

24 Mirémbajtja e rrjetit t€ kanalizimit o Mallra e sherbime_l
|r_2_5 Mfr_én;bﬂti_ae_rﬂeﬂt_t%a_mgrivsfgq_vtgﬂt______ — Mallra e sherbime |
|_¥LBQ@EEMEWTW”E@E%EEEEE o — L 30000000
27| s rﬁjﬁﬂlﬂs\gpj"_lﬁﬂiitziif@fh_crﬂe_ft‘_gi_c'ﬁéﬁ@ié_q&cr__ 10,000.00 |
o eestkturarrugore 62900000
kfiﬁ@@@ﬂ@@@@ﬁﬁ@@@U@@g_________ _10,000.00 |
|- Reérimi | objekieve e vjetra dhe ndertimeve pajge 20,0000
| |Inspeksioni e Y SN

190,000.00 |
30,000.00 |
220,000.00 |

Furnizim me inventar ne shkolla
e

Arsimi




||_ 32 | Furnizim me pajisje 5j& mjekésore __________________________ ___ 80 ,000. 00{
_L3 | Ndértimi dhe renovimj ; objekteve shmdereso!_e______ _531,907. .00
l[’ 34_1_ [nventar p&r shtepiné e € personave té moshuar - - - 200, 000. .00 f
thendetesm - e 811,907.00 |
35 | Ndértimi dhe the renovimi | objekteve /e komunale o B ___ 60,000.00
| 36 Digjitalizimi i léndés s arkivore Summe R Mallra e sherblme ]
L_ hdmlmstrata o - o 60, 000 ooj
37 | Ndértimi dhe 1€ mirémbajtja ¢ objektwcjurme e W 50 ,000. ).00 |

—L Ndértimi dhe mirembama ¢ objekteve ® te kulturés 20 ,000.00 |

| | Kultura e 70,000.00 |
I[— 39 | Fondi pér /h\u’l“II‘mMM — SSEE 50,000. 001|
40 '_Fond_per ekspr_prulm —————————————————————__——.——__———I——__ ____ﬂ),_(}gﬁlgﬂ_ll
Sl Fondi pér v 50,000.00 |
|| Financa e _____ 150,000.00
L_‘Lﬂ_;lﬂjaescravcmidpim e Subvencione |

Subvencione |

S

Subvencione ||
St

Subvenc;one]

[ | Ngi YErtja e tufave te dhive me partcipim

| sz
4

[ Y Fumrzun 1me pemé drrore me paltlcrpm pim .

% / N

dértimi | kanaieve te um_ies . __________________________ - __1_59,90_&_09 |

L ” | Fondi ndi emergjent 20,000.00 |
_________—____________________________

JBUJQES'a — E 170,000.00 |

Totali:) _  4,258,22. 00 I
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REKAI’ITULLIM

DRAFT BUXHET] | KOMUNES SE KLINjis SIPAS KATEGORIVE T SHPENZIMEVE PiiR
PERIUDHEN 2021 - 2023

’ Kategorite buxhetore ’ 2021 2022 2023

1|Paga dhe méditje 6,297,124 6,314,504 6,346,076 |
o 2|Mallra dhe shérbime 1,211,000 1,264,283 1,240,93?
3|Komunalit 180,000 182,830 190,448
4| Transfere dhe sub. 305,000 325,026 344,145
5| Kapitale 2,665,140 4,002 136 4,258,222
[ToTALT: N STy e

Zyrtari Kryesor Financiar Kryetari i Komungs'sg Klings

jﬂ? ; GW . z. Zenun Elezaj
[ _;&(/_Z—l @\

Kling | shtator 2020
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